More than safety.
Der CTP‑BI basiert auf dem bewährten Prinzip des Sicherheitsschalters
CTP und verfügt zusätzlich über eine bistabile Zuhaltefunktion. Im Nor‑
malbetrieb wird die Zuhaltung über ein Eingangssignal angesteuert. Beim
Abschalten der Betriebsspannung des Schalters verharrt die Zuhaltung
jedoch stets in ihrer aktuellen Stellung. Die Schutztür bleibt entweder
zugehalten oder lässt sich beliebig öffnen und schließen.

Guard lock monitoring
Ansteuerung der Zuhaltung/
Activation of guard locking
Kategorie Category 4 B
Performance Level (PL) Performance Level (PL) e b
PFHD PFHD 4,1 x 10-9/h 2,1 x 10-9/h
Gebrauchsdauer Mission time 20 Jahre/years 20 Jahre/years
1)	 Um die angegebene Schutzart zu erreichen, muss die Rückseite des Schalters abgedeckt, darf aber nicht abgedichtet werden./To achieve the specified degree of protection, the rear side of the
switch must be covered but must not be sealed.
2)	 Gilt nur in Kombination mit geraden Betätigern./Applies only in combination with straight actuators.
3)	 Werte bei einem Schaltstrom von 50 mA ohne Berücksichtigung der Leitungslänge./Values at a switching current of 50 mA without taking into account the cable lengths.
Bestelltabelle/Ordering table
Artikel/Item Beschreibung/Description Best. Nr./Order No.
CTP‑LBI‑AP-U‑HA‑AZ‑SA-127798 Sicherheitsschalter CTP, Zuhalteprinzip Ruhestrom, Unicode, Hilfsentriegelung, M12-Stecker/
Safety switch CTP, closed-circuit current guard locking principle, unicode, auxiliary release, M12 plug 127798
A-C-H-G-SST-126015 Betätiger gerade, Gummitülle/Straight actuator, rubber bush 126015
A-C-H-SST-122667 Betätiger, abgewinkelt oben, Gummitülle/Actuator, bent at top, rubber bush 122667
A-C-H-SST-122668 Betätiger, abgewinkelt unten, Gummitülle/Actuator, bent at bottom, rubber bush 122668
A-C-H-RO-LS-122675 Radiusbetätiger, oben lang/Hinged actuator, long at top 122675
A-C-H-RU-LS-122676 Radiusbetätiger, unten lang/Hinged actuator, long at bottom 122676
A-C-H-RL-LS-122671 Radiusbetätiger, links lang/Hinged actuator, long at left 122671
A-C-H-RR-LS-122672 Radiusbetätiger, rechts lang/Hinged actuator, long at right 122672
Maßzeichnung/Dimension drawing
  34
  1
44